
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2016 г. JN~Q 13-22

О переподчинении общеобразовательного учреждения

В связи с реформированием и модернизацией образовательной системы
Донецкой Народной Республики, формированием новой сети учреждений
общего среднего и профессионального образования, для создания условий
равного доступа к качественному образованию талантливой молодежи
Донецкой Народной Республики, Совет Министров Донецкой Народной
Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести из подчинения Администрации города Донецка
муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей «Коллеж» города
Донецка» (идентификационный код 22020345) и передать его в ведение
Министерства образования и науки донецкой Народной Республики.

2. Передать из муниципальной собственности Администрации города
Донецка в государственную собственность Донецкой Народной Республики
имущество, закрепленное за муниципальным общеобразовательньим
учреждением «Лицей «Коллеж» города Донецка» здание 1 корпуса,
расположенного по адресу: 83001 г. Донецк, ул. Доменная, 88, общей
площадью 1617,5 кв.м; здание 2 корпуса, расположенного по адресу: 83015
г.Донецк, ул. Набережная, 125-а, общей площадью 1117,8 кв.м.; машины и
оборудование в количестве 218 штук; необоротные материальные активы.

3. Переименовать муниципальное общеобразовательное учреждение
«Лицей «Коллеж» города Донецка» в Общеобразовательное учреждение
«Лицей «Коллеж».



4. Определить, что Министерство образования и науки донецкой
Народной Республики осуществляет полномочия и функции учредителя в
отношении Общеобразовательного учреждения «Лицей «Коллеж».

5. Министерству финансов донецкой Народной Республики обеспечить
соответствующее финансирование Общеобразовательного учреждения
«Лицей «Коллеж».

6. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
Министра образования и науки донецкой Народной Республики
Полякову Л.П.

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Министров А.В. Захарченко

I,


